

Tisztelt Köztestületi tagok!

Már javában tombol a nyár és talán mindannyiunk örömére, a félévnek is utolsó napjait éljük. Bizonyára mindenkinek már a nyaralás és a pihenés jár a fejében. Ennek ellenére ajánlom ezt a hírlevelet figyelmetekbe. Több izgalmas programot ígér és érdekes, már lezajlott programokba nyújt utólagos betekintést. Olvasva a beszámolókat, én sajnálom, hogy nem tudtam rajtuk részt venni.

A jövőbeli programok közül külön kiemelném a kutatás és az MI kapcsolatát körül járó workshopot, ami Fehér Katalinnak és a BME-nek (pontosabban Nemeslaki András közbenjárásának) hála, szeptember 25-én kerül majd megrendezésre a BME dísztermében. Figyelem, a korlátozott létszám miatt érdemes időben jelentkezni!

Ugyancsak az MI-vel foglalkozik a Képzési Munkabizottság októberi programja, annak oktatással kapcsolatos vetületeit feszegetve.

Feltétlenül a beköszöntőbe kívánczik a hír, hogy Szerb Lászlót, a GTB köztestületi tagját levelező akadémikussá választották. Ez fontos lépés számunkra, hogy stratégiánkat meg tudjuk valósítani. És természetesen az is fontos, hogy számos új köztestületi tagot köszönthetünk sorainkban. Remélem, hamarosan új nagydoktorokat is tudunk majd köszönteni!

Ezúton szeretnék köszönetet mondani az albizottsági titkároknak, akiknek (is) köszönhetően egyre sokszínűbb és tartalmasabb a hírlevél.

Pihenjete sokat! Szép nyarat kívánok!

Üdvözlettel,



Demeter Krisztina sk.
GTB elnök

MTA GTB hírek

1. [Szerb Lászlót levelező akadémikussá választották](#)
2. [Digitalizáció – globális lehetőségek, helyi kihívások, tudományos válaszok](#)
3. [Új köztesületi tagok az MTA GTB-ben](#)
4. [Új alelnököt választottak a Kommunikáció- és Médiatudományi Osztályközi Állandó Bizottságba](#)

MTA GTB rendezvények

5. [AI-vezérelt tudomány: eszközök, módszerek es etika](#)
6. [Gondolatok és kutatási eredmények egy könyv kapcsán: Kapcsolatok menedzsmentje az üzleti hálózatokban](#)
7. [Beszámoló az Ipar- és Vállalatgazdaságtan Albizottság 2025-ös tavaszi programjáról](#)
8. [Beszámoló az MTA GTB Fenntarthatóság és Gazdaságinformatika Albizottság közös rendezvényről](#)
9. [Vele vagy nélküle: Mihez kezdünk MI? – műhelykonferencia és vitafórum](#)
10. [Az MTA “új hajtásai” – konferenciafelhívás](#)

Egyéb hírek

11. [Tudatos publikálás: Folyóiratválasztási útmutató kutatók számára](#)
12. [A Magyar Tudományos Akadémia hatása a magyar kommunikáció- és médiakultúrára](#)
13. [Multicultural Teams and Multilingual Organisations: Challenges, Opportunities, Social Inclusion, and Sustainable Practices in the Digital Age -nemzetközi konferenciafelhívás](#)
14. [Adapting to Global Change: International Business Strategies in CEE Countries and Beyond - nemzetközi konferenciafelhívás](#)
15. [Kép, hagyomány, társadalmi kommunikáció – tanulmányok Nyíri Kristóf 80. születésnapjára](#)

1. Szerb Lászlót levelező akadémikussá választották

Szerb László egyetemi tanárt, a Pécsi Tudományegyetem Közgazdaságtudományi Kar oktatóját, a Regionális Politika és Gazdaságtan Doktori Iskola vezetőjét a Magyar Tudományos Akadémia levelező tagjává választotta a 199. közgyűlésen, 2025. május 7-én.

https://mta.hu/data/dokumentumok/Megvalasztott_tagok_199_1_kozgyules_1.pdf

Székfoglalója október 16-án 11 órakor lesz. Gratulálunk az elismeréshez és további sikeres kutatómunkát kívánunk!

2. Digitalizáció – globális lehetőségek, helyi kihívások, tudományos válaszok

A Magyar Tudományos Akadémia 200. évfordulója alkalmából került sor a IX. osztály rendezvényére „Digitalizáció – globális lehetőségek, helyi kihívások, tudományos válaszok” címmel. A kerekasztal beszélgetés résztvevői a IX. osztály nyolc bizottságából kerültek ki. A szakértők arra keresték a válaszokat, hogy milyen kihívásokkal járt a digitalizáció az adott szakterületen és ezekre milyen válaszok születtek, illetve mit lehetne tenni Magyarországon a sikeres alkalmazkodás érdekében. Bár az eseményen kevesen vettek részt, a jelenlevők jónak, érdekesnek találták a rendezvényt. A beszélgetésről felvétel is készült, amely az alábbi linken tekinthető meg:

<https://us02web.zoom.us/rec/share/WcgfxpGhEOE3ruqvMXAjQW-CpFkivl1Tpgs3w2pU-1iZKnGkmcArCGZag2J8Gj.u-BHYAynjWNkdNPQ> (Passcode: N&XvAzq5)

3. Új köztestületi tagok az MTA GTB-ben

Az elmúlt időszakban több szavazást is lebonyolítottunk a Gazdálkodástudományi Bizottságba jelentkezett köztestületi tagok felvételéről, így a IX. Osztályülés támogatásával az alábbi Kollégákkal bővült a GTB köztestületi tagsága:

- | | |
|------------------------------------|------------------------------------|
| 1. Steinbachné Hajmásy Gyöngyi, PE | 8. Avornicului Mihály-Szilárd, BBT |
| 2. Gyurácz-Németh Petra, PE | 9. Boros Kitti, BGE |
| 3. Gelencsér Martin, MATE | 10. Lamanda Gabriella, ELTE |
| 4. Wittinger M. Mária, BCE | 11. Bujáki János, MATE |
| 5. Milassin Anda Nóra, BCE | 12. Vágner Vivien, PE |
| 6. Huszár Barbara Eszter, SZE | 13. Taralik Kirsztina, MATE |
| 7. Repisky Máté, SZTE | 14. Gyurcsik Petronella, MATE |

Köszönjük a kollégák jelentkezését és jó munkát kívánunk az egyre bővülő Gazdálkodástudományi Bizottságban!

4. Új alelnököt választottak a Kommunikáció- és Médiatudományi Osztályközi Állandó Bizottságba

Az MTA GTB Kommunikációmenedzsment Munkabizottság elnökét, Konczosné Szombathelyi Mártát választotta meg az MTA Kommunikáció- és Médiatudományi Osztályközi Állandó Bizottsága alelnökévé. A megválasztáshoz sok szeretettel gratulálunk!

<https://mta.hu/ii-osztaly/osztalykozi-allando-bizottsagok-105544#Kommunikacio>

5. AI-vezérelt tudomány: eszközök, módszerek es etika – GTB workshop

Az MTA GTB workshopja **2025. szeptember 25-én** kerül megrendezésre a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem díszteremében, a BME K épületében az I. emelet 1-ben (Műegyetem rkp 3).

Az esemény célja egy exkluzív, kis létszámú (legfeljebb 50 fő részvételével), nyitott légkörben megrendezett esemény, ami elősegíti az akadémiai közösség tudásmegosztását a tudományos igényű AI-használati trendekről, lehetőségekről és kihívásokról. Kiemelt célja fókuszba helyezni az AI eszközökkel kapcsolatos tapasztalatokat és a megbízhatóságot, a kutatómódszertani gyakorlatot, valamint az etikai irányelveket. Bár az "AI" a hívószó, de szélesebb értelemben a digitális transzformáció, a nyílt tudomány, a kutatási adatmenedzsment, a dezinformációs hatások és a társadalmi hasznosulás gyakorlati kérdései is keretezik az eseményt. Az esemény moderátora Fehér Katalin (NKE) lesz.

Regisztrálni az [alábbi űrlapon](#) lehet (megjegyzés: részvételi korlát a jelentkezések sorrendjében). További információk a későbbiekben a Gazdálkodástudományi Bizottság weboldalán lesznek megtalálhatók.

6. Gondolatok és kutatási eredmények egy könyv kapcsán: Kapcsolatok menedzsmentje az üzleti hálózatokban

Az Ipar- és Vállalatgazdaságtan Albizottság (IVGA) keretei között működő Üzleti Hálózatok Munkacsoport **2025. május 28-án** könyvbemutatóval egybekötött kutatási workshopot rendezett az üzleti kapcsolatok hálózata témakörben.

Az üzleti hálózatok témakörének két alapvető megközelítése van. Talán többen ismerik a gráfelméleti háttérrel rendelkező hálózatelemzési irányzatot, ami az üzleti kapcsolatok rendszerét strukturális szempontok mentén vizsgálja. A gazdasági hálózatok megértése szempontjából ugyan ilyen fontos az ún. hálózati megközelítés (IMP-Csoport), ami az egyes kapcsolatoknak, és azok egymásra hatásának tartalmi kérdéseire helyezik a hangsúlyt. Ez utóbbi megközelítés kiérlelt, az oktatás számára is igen hasznos könyve jelent meg nemrégiben az Akadémiai Kiadó Marketing sorozatában:

Mandják Tibor, Magyar Mária, Pácsi Gergő, Baróthy Zoltán (2025): „Marketing az üzleti hálózatban. Az üzleti kapcsolatok sikeres menedzsmentje” címmel.

Az eseményen a könyv tartalmi bemutatását rövid recenziók követték, majd a hálózati megközelítés aktuális hazai kutatásairól kaptunk körképet, melyek az együttműködő partnerek közötti ügylet elméleti megfontolásaira, a kapcsolat atmoszférájára, a stratégiaalkotás és a technológia hálózati szempontú vizsgálatára fókuszáltak.

7. Beszámoló az Ipar- és Vállalatgazdaságtan Albizottság 2025-ös tavaszi programjáról

Mint arról korábban hírt adtunk, az Ipar- és Vállalatgazdaságtan Albizottság ebben az akadémiai ciklusban alapvetően három munkacsoportban szervezi szakmai programjait. **2025. május 8-án** a Döntésemélet- és támogatás Munkacsoport szervezett workshopot 'Latest trends in Behavioral Economics' címmel. A munkacsoport a Budapesti Műszaki Egyetemen megrendezett múlt évi záróprogramja a DEA-alapú rangsorolási módszerekkel foglalkozott.

Ez alkalommal a döntéseméleti kérdéseket a viselkedési közgazdaságon szempontjából tárgyaltuk, a rendezvény befogadó egyeteme pedig a Budapesti Corvinus Egyetem volt. Három kutató számolt be eredményeiről. Kiss Hubert János (Corvinus/HUN-REN, KRTK-KTI) előadása egy saját játékelméleti kísérlet eredményeiről számolt be az együttműködés témakörében, ahol játék szituációban igyekeztek a fenyegetettség és a kockázat megjelenítésére. Szántó Richárd (Corvinus) az intuitív menedzseri döntéseket többváltozós statisztikai eszközökkel vizsgáló kutatásuk

eredményeiről számolt be. Végül Szászi Barnabás (ELTE/Corvinus) a viselkedés befolyásoló intervenciók eredményességéről beszélt kutatásai alapján.

8. Beszámoló az MTA GTB Fenntarthatóság és Gazdaságinformatika Albizottság közös rendezvényről

Az MTA GTB Fenntarthatóság és Gazdaságinformatika Albizottsága „A mesterséges intelligencia és a fenntarthatóság kapcsolódási pontjai” címmel közös rendezvényt szervezett 2025. május 9.-n, a Budapesti Corvinus Egyetemen. A rendezvény célja a két gyorsan fejlődő terület meghatározó kutatási irányainak bemutatása és megvitatása volt.

A mesterséges intelligencia rohamos fejlődése és a fenntarthatósági kérdések előtérbe kerülése számos új, izgalmas kutatási kérdést vet fel. A két terület összefüggései új kutatási irányokat jelölnek ki, ugyanakkor az ipari, vállalati szervezés-vezetés területeire is hatással vannak.

A mesterséges intelligencia hozzájárulhat a fenntartható ellátási láncok kialakításához a logisztika optimalizálásával, a hulladék csökkentésével és az erőforrások felelősségteljes felhasználásának biztosításával. Segít nyomon követni a termékek útját, lehetővé téve az ellátási lánc átláthatóságát, biztosítva a termékek fenntartható beszerzését és szállítását. A mesterséges intelligencia kulcsfontosságú a megújuló energiát (nap- és szélenergia) hasznosító technológiák fejlesztésében. A mesterséges intelligencia alkalmazások képesek többek között a napelemek vagy turbinák helyzetének valós idejű módosításával optimalizálni az energiatermelést, javítva ezzel hatékonyságukat. A mesterséges intelligencia rendszerek befolyásolhatják az emberi viselkedést úgy, hogy fenntartható alternatívákat ajánlanak különböző kontextusokban, például a közlekedésben (elektromos járművek vagy tömegközlekedés támogatása) vagy a fogyasztásban (fenntartható termékek ajánlása). A mesterséges intelligencia olyan alkalmazásokban vagy digitális platformokban is alkalmazható, amelyek fenntartható választásokat ösztönöznek. A felsőoktatásnak szintén reagálnia kell ezekre az új kihívásokra, a hallgatók és az oktatók felkészítésével, az oktatási tartalmak megújításával.

Ezek az alkalmazásokon keresztül a mesterséges intelligencia jelentős támogatást nyújt a fenntarthatósági célok eléréséhez, segítve mind a vállalkozásokat, mind a társadalmakat környezeti hatásuk csökkentésében, miközben javítja a hatékonyságot és az innovációt. Kritikai hangok is felmerülnek az MI alkalmazásával kapcsolatban, hiszen az MI tette lehetővé, hogy olyan új üzleti modellek terjedjenek el, mint pl. az ultra gyors divat és a Shein jelenség, amely a termékek lecserélését radikálisan felgyorsította, a hulladékok mennyiségét megnövelte. Sokszor felmerülő kérdés az MI-nek a munkaerőpiacra gyakorolt hatása: hozzájárul a munkaerőhiány csökkentéséhez, vagy állásokat vesz el. Fontos tehát, hogy a feltörekvő új technológiák által hozott változásokat értékeljük és irányítsuk, a fenntarthatóság irányába tereljük.

Rendezvényünk a fenntarthatóság és a mesterséges intelligencia fenti kapcsolódási területeire fókuszált, négy előadás és egy azt követő kerekasztalbeszélgetés keretében.

Az előadások:

- Balázs András (Magyar Telekom) Az adatoktól a hatékonyságig: Mesterséges intelligencia alapú mobilhálózati energiagazdálkodás a Magyar Telekomnál
- Frisch Tamás (HPE, tanácsadási üzletág vezető): MI elvitelre: Áttekintés a HPE magyar vállalatoknál szerzett MI alkalmazásokkal kapcsolatos fejlesztési tapasztalatairól
- Bognár Kitti: Mi maradt a tányéron? A mesterséges intelligencia és az élelmiszerhulladék azonosítása (IKEA)
- Csutora Mária: Az EU-s right-to-repair direktíva hatásai a feltörekvő technológiákra

Az előadásokból megtudtuk, hogy az MI üzleti alkalmazásaiban a mai napig a hagyományosabb területek dominálnak: tőzsde, keresletelőrejelző- és készletgazdálkodási modellek. Az LLM-ek és a képfelismerés- és képfeldolgozás viszont a leggyorsabban fejlődő területek. Bognár Kitti áttekintés

adott ezek alkalmazásának egy sajátos területéről, bemutatta az élelmiszerhulladékok azonosítására alkalmas MI modellek jelenleg elérhető típusait. Balázs András a Magyar Telekom MI alapú mobilhálózati energiagazdálkodását ismertette. Kitért az MI optimalizáló szerepére és a hazai adaptáció jelentőségére is. Frisch Tamás prezentációja a HPE magyar KKV-k számára fejlesztett MI alkalmazáscsomagjait mutatta be. Végül a változó szabályozási környezetről is szó esett, amely a jövőben lehetővé teszi, hogy alkatrészeket digitális formában tároljunk, reprodukáljuk, és ezek alapján akár 3D nyomtatással létrehozzák azokat független szervizek. Ez a termékek javíthatóságát nagy mértékben megnöveli, amely a fenntarthatóság szempontjából jelentős fejlemény lenne.

Az előadásokat élénk beszélgetés és vita követte.

A rendezvény segítette megteremteni az alapokat a két terület kutatási együttműködéséhez, illetve számos új kutatási irányt, kihívást is megvitatottak a résztvevők.

9. Vele vagy nélküle: Mihez kezdünk MI? – műhelykonferencia és vitafórum

Az MTA Gazdálkodástudományi Bizottság Képzési Munkabizottsága (MTA GTB KMB) és az ELTE GTK társszervezésében kerül megrendezésre a műhelykonferencia **2025. október 8-án**, szerdán, az ELTE GTK épületében (1088 Budapest, Rákóczi út 7.).

A mesterséges intelligencia (MI) egyre meghatározóbb szerepet tölt be a felsőoktatásban is – nemcsak eszközként, hanem alapjaiban kérdőjelezve meg a tudásról, tanulásról, felelősségről és értékelésről alkotott eddigi fogalmainkat. A műhelykonferencia célja, hogy fórumot biztosítson az MI oktatási, kutatási és adminisztratív célú használatával kapcsolatos intézményi tapasztalatok, szabályozási dilemmák és jó gyakorlatok megosztására. Hogyan lehet az MI-t felelősen és etikusan használni az egyetemeken? Mit jelent a jövőben a diploma, ha az ember+MI teljesítményt értékeljük? Milyen irányelvekre és támogató folyamatokra van szükség egyéni és intézményi szinteken? Ilyen és ezekhez hasonló kérdésekre keresünk válaszokat előadásokkal, kerekasztal-beszélgetéssel és vitafórummal.

A konferenciát vitafórumnak szánjuk, ahol az első részben előadások keretében foglalkozunk a téma általánosabb, az egész felsőoktatásra értelmezhető kérdéseivel, dilemmáival. A második részben, a kerekasztal beszélgetés alkalmával, gazdálkodástudományi képzésekre fókuszáló egyetemek és karok mesterséges intelligencia használatra irányuló szabályozási gyakorlatairól lesz szó, többféle szemszögből megközelítve (intézményirányítás, doktori képzés, MI szakértő).

A műhelykonferenciával kapcsolatos bővebb információk és jelentkezés a Képzési Munkabizottság honlapján elérhetők:

<https://mtagtb-kepzesibiz.hu/rendezveny-vele-vagy-nelkule-mihez-kezdjünk-mi/>

10. Az MTA “új hajtásai” – konferenciafelhívás

Az MTA IX. Osztály GTB Kommunikációmenedzsment Munkabizottsága „Az MTA “új hajtásai”: Kommunikáció- és Médiatudományi Osztályközi Állandó Bizottság és a Kommunikációmenedzsment Munkabizottság” címmel szervez konferenciát **2025. szeptember 19-én** (pénteken), 11.00-15.00 között, hibrid formában. A helyszín a SZE Budapesti Innovációs és Képzési Központ (BIKK) (Akadémia u. 1, 1054) lesz.

Az MTA ez évben ünnepli alapításának 200. évfordulóját. Történelme, hagyományai vannak. Kialakult struktúrája, bár nagyon apró lépésekben, új elemekkel gazdagodik. Ennek két megjelenési formájára összpontosít Munkabizottságunk ez őszi konferenciája.

A 200 évhez viszonyítva új hajtás a GTB Kommunikációmenedzsment Munkabizottsága a maga tizenhat évével (alapítás: 2009), és új a Kommunikáció- és Médiatudományi Osztályközi Állandó Bizottság, amely az MTA I., II. és IX. osztályainak összekapcsolódása révén jött létre 2018-ban.

A konferencia első részét a Kommunikáció- és Médiatudományi Osztályközi Állandó Bizottság megismertetésének szenteljük. A Bizottság létrejöttének körülményeiről, a célokról, funkcióiról a Bizottság új elnöke, elnökhelyettese, tagjai beszélnek. Bemutatják a terveket, saját kutatói munkájukat is.

Konferenciánk második részében felkért előadók mutatnak be ízelítőt a Kommunikációmenedzsment Munkabizottság munkájából, tagjainak legfrissebb tanulmányaiból, amelyek a SZE KGK folyóiratának, a Tér-Gazdaság-Ember-nek a 2024. évi III. és IV. tematikus számait töltötték meg.

Továbbá az Állandó Bizottság tagjai bemutatják azt a "Kép, hagyomány, társadalmi kommunikáció" című tanulmánykötetet, ami az Állandó Bizottság jubiláló, alapító elnöke, Nyíri Kristóf akadémikus úr tiszteletére készült.

11. Tudatos publikálás: Folyóiratválasztási útmutató kutatók számára

Ajánlott olyan kutatók számára, akik nemzeti vagy intézményi pályázatokon (pl. TKP, EKÖP) indulnak, és fontos számukra, hogy hiteles tudományos folyóiratban publikáljanak.

Különösen hasznos doktoranduszok, pályakezdő kutatók és egyetemi vezetők számára, akik értékelik vagy tervezik a tudományos teljesítményt.

Ajánlott mind a bölcsészet-, társadalom-, mind a természettudományos területeken publikálóknak, különösen, ha Scopus vagy WoS indexált lapokban gondolkodnak.

További információk: <http://doi.org/10.13140/RG.2.2.29070.47683>

12. A Magyar Tudományos Akadémia hatása a magyar kommunikáció- és médiakultúrára

címmel rendez konferenciát az MTA Kommunikáció- és Médiatudományi Osztályközi Állandó Bizottsága és a HUN-REN BTK Filozófiai Intézete az MTA alapításának 200. évfordulója alkalmából. A bicentenáriumi megemlékezés keretében vegyes (online-offline) részvételi formában megrendezni tervezett konferencia arra a kérdésre keres választ, hogy az MTA-hoz köthető tudományos műhelyekben zajló kutatások milyen hatást gyakoroltak a magyar kommunikáció- és médiakultúrára.

A konferencia időpontja: **2025. október 21.**

13. Multicultural Teams and Multilingual Organisations: Challenges, Opportunities, Social Inclusion, and Sustainable Practices in the Digital Age-nemzetközi konferenciafelhívás

A konferencia célja, hogy teret adjon a kultúraközi menedzsment aktuális kérdéseinek, különös tekintettel a digitális transzformációra, virtuális teamekre, kulturális dinamikákra, társadalmi befogadásra, nyelvi sokszínűsége és a fenntarthatóságra.

Időpont: **2025. október 29–31.**

Helyszín: Budapesti Corvinus Egyetem

Weboldal: <https://uni-corvinus.hu/iaccm-2025>, kapcsolat: iaccm2025@uni-corvinus.hu

Beküldési határidő (extended abstract): 2025. július 15.

Regisztrációs határidő: 2025. szeptember 20.

Beküldés: <https://www.conftool.pro/iaccm2025/>

14. Adapting to Global Change: International Business Strategies in CEE Countries and Beyond - nemzetközi konferenciafelhívás

Az AIB-CEE (Academy of International Business – Central and Eastern Europe Chapter) 2025-ös éves konferenciája a globális változásokhoz való alkalmazkodás témáját állítja középpontba, különös tekintettel a közép- és kelet-európai (KKE) régióra. A konferencia célja, hogy feltárja, miként reagálnak a vállalatok a geopolitikai feszültségekre, a digitalizációra, a fenntarthatósági elvárásokra és az innovációs kihívásokra, valamint hogyan alakítják át stratégiáikat a bizonytalan globális környezetben.

Időpont: **2025. szeptember 24–26.**

Helyszín: Bratislava University of Economics and Management

Weboldal: <https://cee.aib.world/2025-conference/>, kapcsolat: aibcee2025@vsemba.sk

Beküldési határidő (extended abstract vagy tanulmány): 2025. június 29.

Regisztrációs határidő: 2025. szeptember 15.

15. Kép, hagyomány, társadalmi kommunikáció – tanulmányok Nyíri Kristóf 80. születésnapjára

Jelen tanulmánykötet anyagát olyan írások képezik, amelyek a Nyíri Kristóf filozófiai munkásságát meghatározó kérdéskörökre reflektálva helyezik új megvilágításba az életmű egy-egy meghatározó szegmensét. Pléh Csaba a nyelv- és kommunikációfilozófia, Szécsi Gábor a képszemantika és tudatfilozófia, Dergez-Rippl Dóra az analitikus pszichológia, Konczosné Szombathelyi Márta a stratégiai kommunikáció problémáira reflektáló kommunikációelmélet, Márfai Molnár László a képi hermeneutika, Schnell Zsuzsanna és Francesca Ervas a kognitív nyelvészet, Kékesi Balázs a kognitív narratológia, míg András Ferenc az idő- és képfilozófia irányából kiindulva közelíti meg a Nyíri Kristóf elemzéseinek fókuszába került problémaköröket. E tanulmányok mellett, hogy kritikai áttekintést kínálnak a sokrétű életmű egy-egy szegmenséről, egyúttal fogalmi támpontokat is nyújtanak a vizsgált kérdések új szempontú megközelítéséhez. A kötetben megjelent írások alapjául szolgáló előadások a Nyíri Kristóf 80. születésnapja alkalmából rendezett, „Kép, Hagyomány, társadalmi kommunikáció” című konferencián hangzottak el 2024 októberében.